INDICAÇÃO N˚ 099/2013

          Senhor Presidente
                                 Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que

seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal senhor José Antônio

Dubiella, a presente indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de deixar as Patrulhas Agrícolas na responsabilidade e disposição da

Secretaria de Agricultura  e Meio Ambiente.

JUSTIFICATIVA

                               A Secretaria de Agricultura é o vínculo mais próximo

dos pequenos agricultores e nada mais justo do que a mesma ter autonomia

para comandar e gerenciar o uso desses maquinários em beneficio dos

pequenos produtores.

 Somos sabedores que estas patrulhas são destinadas exclusivamente

para atender a agricultura familiar, no entanto na maioria das vezes estes

maquinários não estão sendo utilizados a que veio destinados. Ficando esses

maquinários na responsabilidade da secretaria de obras coisa que vem

acontecendo acaba prejudicando o bom desenvolvimento do serviço.

Sala das sessões, 19 setembro  de 2013.

Carlos  Adelar Faganello                              Crisomar Vieira de Carvalho
Ver. PSDB                                                              Ver.  PSDB

Salete dos Santos da Silva     Marcelo Luiz Ceolin
  Ver. PSDB                                                                         Ver.  PSDB